
UCHWAŁA NR 26/VII/2011 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 26 kwietnia 2011 r. 

w sprawie  nie ustanowienia pomnikami przyrody drzew znajdujących się na terenie 

miejscowości Grzymek w zasięgu administracyjnym Gminy Żabia Wola 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 w związku z art. 40 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Nie ustanawia się pomnikami przyrody drzew znajdujące się na terenie miejscowości Grzymek w 

zasięgu administracyjnym Gminy Żabia Wola . 

 

§2 

Wykaz drzew nie uznanych za pomniki przyrody w miejscowości Grzymek w zasięgu 

administracyjnym Gminy Żabia Wola stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 26/VII/2011 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 26.04.2011 r. w sprawie nie uznania 

za pomniki przyrody drzew znajdujących się na terenie miejscowości Grzymek w zasięgu 

administracyjnym Gminy Żabia Wola.  

 

Pani Krystyna Wojnarowicz wystąpiła do Wójta Gminy Żabia Wola z wnioskiem o uznanie za pomnik 

przyrody 2 drzew gat. jesion wyniosły, 22 drzew gat. klon zwyczajny, 1 drzewa gat. lipa drobnolistna. 

Przedmiotowe drzewa zlokalizowane są we wspólnej granicy drogi gminnej i nieruchomości 

gruntowymi stanowiącymi własności prywatne mieszkańców sołectwa Grzymek. 

Teren przyległy do drogi gminnej jest obszarem zabudowanym budynkami mieszkalnymi i 

gospodarczymi. Na terenach przyległych do drogi gminnej następuje dalszy rozwój budownictwa 

mieszkalnego ze względu na walory krajobrazowe i przyrodnicze. Tereny te porośnięte są drzewami 

różnych gatunków a także nasadzane są na bieżąco przez właścicieli działek budowlanych. 

Przez sołectwo Grzymek przebiega publiczna droga gminna o szerokości 5 m, nie spełnia ona 

warunków technicznych i ze względów bezpieczeństwa ruchu planowane jest jej poszerzenie co może 

powodować usuniecie niektórych drzew. W obrębie całego sołectwa Grzymek istnieją setki drzew 

tych samych gatunków i o tym samym wieku. Gmina dołoży wszelkich starań ażeby zachować 

istniejący stan drzew i usuwać jedynie te które zagrażają bezpieczeństwu. 

Kierując się tymi kryteriami zebranie wiejskie w dniu 12.02.2011r jednogłośnie opowiedziało się za 

takim rozstrzygnięciem wniosku Pani Krystyny Wojnarowicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 26/VII/2011 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 26.04.2011 r. 

Wykaz drzew nie uznanych za pomniki przyrody w miejscowości Grzymek w zakresie 

administracyjnym Gminy Żabia Wola 

L.p. Nazwa 

obiektu 
Opis obiektu  
(rodzaj. wiek,  

obwód, 

wysokość) 

Położenie Zarządzający 

Powiat  Gmina  Miejscowość 

lub leśnictwo  
Nr działki lub 

oddział leśny    

1  2  3  4  5  6  7. 8  

1. Jesion 

wyniosły 
Jw, 150, 232, 

20 
Grodziski Żabia Wola Grzymek 51 Gmina Żabia Wola 

2. Klon 

zwyczajny 
Kz, 150, 194, 

20 
Grodziski Żabia Wola Grzymek 51 Gmina Żabia Wola 

3. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 230, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 51 Gmina Żabia Wola 

4. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 170, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 26 p. Barbara 

Kurowska 

5. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 270, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 26 p. Barbara 

Kurowska 

6. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 270, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 52/2 p. Piotr 

Skwierczyński 

7. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 260, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

8. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 234, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

9. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 216, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

10. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 262, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

11. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 162, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

12. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 175, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

13. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 248, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

14. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 210, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

15. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 230, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

16. Lipa 

drobnolistna 

Ld, 150, 213, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

17. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 338, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

18. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 235, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

19. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 240, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

20. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 215, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 



21. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 172, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 2 p. Krzysztof 

Skwierczyński 

22. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 175, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

23. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 220, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 3 Gmina Żabia Wola 

24. Jesion 

wyniosły 

Js, 150, 170, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 27 p. Krystyna 

Wojnarowicz 

25. Klon 

zwyczajny 

Kz, 150, 272, 

20 

Grodziski Żabia Wola Grzymek 50/1 p. Leonard 

Skwierczyński 

 


